Et della dicta oblatione et dona-
gione appareb per carta rogata et
publicata da ser Martino di Becto da
Terracciola MCCCXLVIIII, indictione
prima, XV kalendas augusti.

Quos quidem starioros tres supra-
scripti petii terre suprascripta olim do-
mina Tessa habuit ex vendictione inde
sibi facta a domina Tessa relicta Cepti
Baldini de Vecchiano per cartam inde
rogatam a Blasio Clavello notario sub
a. D. I. M°CCCXLI, indictione nona,
nono kalendas aprilis seu alio tempore.

Quam quidem oblationem et dona-
tionem ... || (sottoscr.) Martinus filius
quondam Becti de Terricciola || (data-
zione) Dominice incarnationis anno
millesimo trecentesimo quadragesimo
nono, indictione prima, quintodecimo
kalendas augusti.

1243A proposito dell’uso dei testamenti

In omnibus autem aliis meis bonis
et iuribus michi qualitercumque com-
petentibus et competere valentibus
michi heredem instituo collegium Do-
mus Miserico[r]die carrarie Sancti
Egidii Pisane civitatis et ipsam Domum
Misericordie etc.

Per lo quale testamento lassò
herede lo colleggio della Casa della
Misericordia de cararia di San Giglio
della cità di Pisa.

XVI
c. 26r, primo testo

IL TESTAMENTO DI SER PIERO DI SER SIMONE DA SAN CASCIANO

1362 giugno 22

A: ASPisa, Diplomatico n. 9067, 1363 giu. 22, Pia Casa della Misericordia.

R
Memoria come ser Piero di Simone

da San Casciano citadino di Pisa della
cappella di San Martino in Kinzica
lassò per suo ultimo testamento rogato
da ser ‹Lunardo› Mactheo da Pectori
in anno MCCCLXIII, indictione
prima, decimo kalendas iulii  et
publicato da ser Lunardo suo figliuolo

per lo quale lassò a’ carcerati della
pregione del comune di Pisa lire 500
ut ibi continetur.

A
Ego ser Pierus quondam ser Simo-

nis de Sancto Kassiano civis Pisanus
de capella Sancti Martini Kinthice ||
(sottoscr .)  Ego Leonardus filius
quondam ser Macthei notarii de Pec-
tori ... ut in actis suprascripti ser
Macthei notarii olim patris mei ... ||
(datazione) Dominice incarnationis
anno millesimo trecentesimo sexa-
gesimo tertio, indictione prima, deci-
mo kalendas iulii.

Item iudico carceratis carcerum
Pisani communis qui pro tempore
fuerint in carceribus Pisani communis
libras quingentas dr. pis. min. ita quod
non detur pro quolibet carcerato ultra
solidos quadraginta dr. pis. min. nisi
in casu quo dictus carceratus vel car-
cerati essent vel esset in casu perdendi
vitam vel menbrum, cui vel quibus dari
possint pro quolibet de dicta summa
libras vigintiquinque dr. pis. min.

1244 ATTILIO BARTOLI LANGELI - ELEONORA RAVA

XVII
c. 14r

PARTICOLA DEL TESTAMENTO DI MARTINO DEL FU BENETTUCCIO DA RIPA D’ARNO

1380 aprile 12

A: ASPisa, Diplomatico n. 10053, 1381 apr. 12, Pia Casa della Misericordia.

R
Memoria come Martino di Bene-

tuccio della cappella di San Paulo a
Ripadarno fece testamento rogato da
ser Taddeo di ser Betto Cardelloso da
Vico, D. I. anno MCCCLXXXI,
indictione tertia, pridie idus aprilis.

Per lo quale iudicò a’ poveri car-
cerati in della cità di Pisa ogni anno in
perpetuo uno staio di grano che si
debbia distribuire tra lloro in pane.

Et lassò fid(elcommissale) monna
Roza sua figliuola.

Emat mulier predium et postea fiat
transactio cum sindico et seu procu-
ratore pauperum carceratorum. Ut Io.
de Lanfr(ancis)

A
Inter cetera que continentur in te-

stamento condito a Martino quondam
Benetuccii de cappella Sancti Pauli
Ripe Arni scripto et rogato a ser Tad-
deo notario filio quondam ser Betti
notarii Cartellosi de Vico, Dominice
incarnactionis anno millesimo trecen-
tesimo octuagesimo primo, indictione
tertia, pridie ydus aprelis, continetur
sic:

Item iudico pauperibus carceratis
in civitate Pisana singulo anno in per-
petuum starium unum grani distri-
buendum inter eos in pane.

Horum autem meorum iudiciorum
et legatorum fideicommissarios relin-
quo et esse volo suprascriptas domi-
nam Pacinam uxorem meam, Roçam
filiam meam et Francischum Puccii de
cappella Sancti Laurentii de Rivolta ...

1245A proposito dell’uso dei testamenti

R
Memoria come Simone di ser Pie-

ro da San Casciano della cappella di
San Martino per suo ultimo testamen-
to rogato da ser Piero di Giovanni da
Cieguli anno Domini MCCCLXXXIIII,
indictione VI, die XXVIII iulii,

che per li suoi fedelcommessali si
spendesse lire cento de’ suoi beni in
fare matrassini ad uso de’ pregioni, le
quale cento lire iudicò.

Et iudicò alla Misericordia della
pregione del comune di Pisa la ragio-
ne et nome di lire 500 con la ragione
del guadagno de’ denari scripti in li-
bro della massa de le prestanse del co-
mune di Pisa, le quale 500 lire non pos-
sono vendere etc.

A
Inter cetera que continentur in te-

stamento ultimo Simonis de Sancto
Kassiano, olim bone memorie ser Pieri
ser Simonis de Sancto Kassiano de
capella Sancti Martini Kinthice ab eo
condito, scripto et rogato a me Petro
notario de Ceuli infrascripto, Domi-
nice incarnationis anno millesimo tre-
centesimo octuagesimo quincto, in-
dictione sexta, die vigesima octava
iulii circha oram none, continetur sic:

Item dico et volo quod per infra-
scriptos meos fideicommissarios ex-
pendantur libre centum dr. pis. de meis
bonis in faciendo matrassina ad usus
carceratorum in carceribus Pisani com-
munis pro anima mea, quas libras
centum dicta occasione ipsis carce-
ribus iudico et relinquo.